
Zarządzenie Nr  4 /2023 

Starosty Włocławskiego 

z dnia  17 stycznia  2023 roku 
 

w sprawie  ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu dla pracowników, którym 

pracodawca wyraził zgodę na przejazd w podróży służbowej samochodem osobowym 

niebędącym własnością pracodawcy 

 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia                         

5 czerwca 1998 r. (Dz.U. z 2022r., poz. 1526), w związku z  § 3 ust. 4 rozporządzenia  

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. 2013 r. poz. 197 ze zm.) oraz w związku 

z  § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca  2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania  do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. 

U. 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.), zarządza się, co następuje:   

 

§ 1. Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdów nie będących własnością Powiatu 

Włocławskiego, używanych przez pracowników Starostwa Powiatowego we Włocławku w 

celu odbywania podróży służbowych na obszarze kraju w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3- 0,89 zł 

b) o pojemości skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł 

2) dla motocykla – 0,69 zł 

3) dla motoroweru – 0,42 zł 

§ 2. Wykonanie zarządzenie powierza się  Głównemu  Księgowemu  Starostwa Powiatowego. 

§ 3. Traci  moc zarządzenie nr 19/2015 Starosty Włocławskiego z dnia 11 maja 2015 r.                        

w sprawie ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu dla pracowników, którym 

pracodawca wyraził zgodę na przejazd w podróży służbowej samochodem osobowy 

niebędącym własnością pracodawcy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                                                                                                     Starosta Włocławski  

                                                                                                      Roman Gołębiewski 



                                                          UZASADNIENIE  

 

do zarządzenia nr 4/2023 Starosty Włocławskiego z dnia 17 stycznia 2023 r.                                              

 w sprawie ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu dla pracowników, 

którym pracodawca wyraził zgodę na przejazd w podróży służbowej samochodem 

osobowy niebędącym własnością pracodawcy 
 

 

 Dnia 2 stycznia 2023 r. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Infrastruktury                            

z  22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

W związku z powyższym istnieje konieczność  zmiany zarządzenia wprowadzającego 

nowe stawki za przejazdy  w podróży  służbowej  samochodem osobowym niebędącym 

własnością  pracodawcy dla pracowników Starostwa Powiatowego  odbywających podróże 

służbowe na obszarze kraju. 

Wprowadzenie zarządzenia powoduje skutki finansowe w planie finansowym 

Starostwa Powiatowego  we Włocławku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


